
                                         (Provincia di Ragusa)                                       

SETTORE  MANUTENZIONI  ECOLOGIA
.

         Determina del Capo settore      n°43     del 26/02/2010

        

                                       

OGGETTO :  Progetto esecutivo per la messa in sicurezza della discarica ex art. 13 di C.da San Biagio in 
                        Scicli.  -  Affidamento  incarico  mediante procedura negoziata a  professionista esterno  e 
                        Impegno spesa  per  la progettazione definitiva.    
  

IL CAPO SETTORE

          Premesso  
-Con nota  Prot. generale n° 11463 del 14.04.2009, il Comune di Scicli ha trasmesso all’A.R.R.A.

Agenzia Reg.le per i rifiuti e le Acque di Palermo,  il progetto preliminare di MISE della discarica ex art.13
di Contrada San Biagio, inserita nel piano delle bonifiche con Id. 552, finalizzato alla copertura finanziaria
per la realizzazione degli interventi di messa in sicurezza;

-Con nota prot. 4981 Man.ecol del 20.10.2009, sono state trasmesse le specifiche delle competenze
tecniche e comunicata la volontà dell’Amministrazione di affidare l’incarico della redazione del progetto
esecutivo a professionisti  esterni;

-Con  nota  prot. 43236/RB del 19.11.2009  L’Agenzia Regionale per i rifiuti e le acque,  Settore 5°
(Rifiuti e bonifiche),  ha dato riscontro positivo alla richiesta di finanziamento avanzata dal Comune di
Scicli per l’attuazione delle opere di messa in sicurezza d’emergenza della discarica di R.S.U.  ex art. 13 di
C.da San Biagio;

-Con la medesima nota è stato richiesto il progetto esecutivo delle opere di che trattasi, redatto
conformemente a quanto stabilito dal regolamento  della Legge Quadro  in materia di LL.PP. di cui al D.P.R.
n° 554/99 e della L. 109/94, nel testo coordinato con le L.R. n° 7/02  e n°  7/03, come modificata dalla L.R.
n° 20/07;

-Considerato  che necessita  affidare l’incarico di progettazione  mediante procedura negoziata  con
il  sistema  di  aggiudicazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  e  che  si  rende  necessario
impegnare  a priori la somma relativa alla progettazione definitiva ed esecutiva dell’opera in oggetto  per un
importo di €. 12.174,83 iva compresa,  occorrente qualora  per qualunque causa dovesse venire meno la
concessione del finanziamento;

-Ritenuto doveroso ed indispensabile procedere in merito;
-Visto il  Regolamento  comunale per l’affidamento a professionisti esterni di incarichi professionali

di  importo  inferiore  a  €  100.000,00  istituito  con determina  del  Capo  VII  Settore  LL.PP.  nr.  101  del
08.06.2007;
            Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48;

D E T E R M I N A
               

                               Per la causale in premessa
 1)- Di approvare la  procedura negoziata  per l’affidamento dell’incarico per  la progettazione

definitiva ed esecutiva  per la messa in sicurezza  della discarica ex art. 13 di C.da San Biagio in Scicli, con



il  sistema di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa e con le procedure di cui alla
Legge n° 109/94, nel testo coordinato con le L.R. n° 7/02  e n°  7/03, come modificata dalla L.R. n° 20/07;
   2)- Di approvare lo schema della lettera di invito, che si allega alla presente;

3)- Di invitare a mezzo Raccomandata postale A/R  i seguenti professionisti iscritti nell’Albo dei
professionisti esterni  a  presentare domanda di partecipazione alla selezione per l’affidamento dell’incarico
in oggetto:
                   Ing. Iacono Giovanni                Via Ospedale 16    97018  SCICLI

Ing. Ventura  Walter                Via Montessori 1   97100  RAGUSA
Ing. Esposito Eduardo             Via E. Colorni 38   97019  VITTORIA 

                   Ing. Meli  Salvatore                 Via Aleardi  24      97013  COMISO
                   Ing. Santoro  Alessandro          Via IV Aprile 13   97019   VITTORIA
           4)- Di impegnare la somma di  €. 12.174,83 iva compresa, relativa alla progettazione definitiva ed
esecutiva dell’opera, imputandola al servizio  4.00.00.05,  del  redigendo bilancio comunale 2010;
           5)- Di dare atto che  a seguito approvazione definitiva del finanziamento dell’opera da parte
dell’A.R.R.A  di Palermo, la superiore somma di €. 12.174,83  tornerà nella disponibilità delle
casse comunali, ove verrà introitata nella risorsa  6050000;  
           6)- Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti
di competenza,  ed  al Sindaco e  al Presidente del consiglio  per conoscenza;

  
                                                                          IL  CAPO SETTORE
                                                                     (Geom. Bonincontro Antonino)

    ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE    N°  43    DEL  26/02/2010; 

SERVIZIO    FINANZIARIO
     
OGGETTO:  Progetto esecutivo per la messa in sicurezza della discarica ex art. 13 di C.da San Biagio in 
                        Scicli.  -  Affidamento  incarico  mediante procedura negoziata a   professionista esterno  e 
                        Impegno spesa  per  la progettazione definitiva.    
  

IMPEGNO                 N. ________________

LIQUIDAZIONE      N. ________________

MANDATO               N. ________________

VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria
 
                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

         (Dott. Salvatore Roccasalva)


